令和６年 10 月 22 日

防災くらし安心部

報道関係機関 各位

令和６年度山形県防災フォーラムを開催（１０／２８）

県民の防災意識の向上を目的に、下記のとおり防災フォーラムを開催しま

す。つきましては、周知及び取材について御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年 10月 28日（月） １３：００～１５：００

２ 場  所 山形国際交流プラザ（山形ビッグウイング）２階交流サロン

       （山形市平久保１００）

３ 内  容

  （第一部）

講師：山崎 水紀夫 氏

（高知防災プロジェクト代表、さんすい防災研究所代表）

演題：水害への備え～避難スイッチとおせっかい避難～

（第二部）

講師：兵頭 哲二 氏（気象防災アドバイザー）

演題：知っておきたい 命を守るための防災気象情報

４ 対 象 者 一般県民、自主防災組織、消防職団員、市町村職員、

国・県職員

５ 主 催 山形県、一般財団法人 消防防災科学センター

 Press Release

【問い合わせ先】
 防災くらし安心部 防災危機管理課
 課長補佐 後藤 美子
 電話 023-630-2671
【報道監】
 防災くらし安心部 次長 小泉 篤